

چرا طرح ساماندهی بازار خودرو مسکوت ماند؟

دوپینگ جدید برای خودروسازان گران فروش

صفحه ۲

پاسخ کنایه آمیز زیباکلام به حسن عباسی

بی سوادی هم بدردی است؛ بیایم ایران کلاس انگلیسی ثبت نام می کنیم!

حسن عباسی بیش از این مدعی شده بود زیباکلام در انگلستان درس خوانده اما بلد نیست انگلیسی صحبت کند

صفحه ۲



سرمقاله

کاتالیزورهای تصمیم پارلمان کانادا



علی خورم

تصمیم پارلمان کانادا مبنی بر پایان دادن به روند مذاکرات دیپلماتیک این کشور با ایران بر سر از سرگیری روابط را می توان از ابعاد مختلفی مورد بررسی قرار داد. پیش از هر چیز باید به تاریخچه روابط دو کشور بعد از انقلاب اشاره کرد که همواره پر فراز و نشیب پیش رفته است. بعد از تنش هایی که در ابتدای انقلاب به وجود آمد وضعیت تا حدی متعادل شده بود اما با سرنوشتی که برای زهرا کاظمی حین بازداشت رقم خورد طرف کانادایی بر کاهش روابط گام برداشت و تیرگی هایی میان دو کشور شکل گرفت. به ویژه اینکه در پرونده مذکور ایران درخواست های اتاوا را رد می کرد و موجب شد آنها نگاهی منفی به تهران داشته باشند. یکی دیگر از دوره های تیرگی روابط هم با اواخر ریاست جمهوری احمدی نژاد بود که کانادا به دلیل افزایش تنش های جهانی علیه ایران و همچنین برخی موضوعات حقوق بشری تصمیم به قطع روابط و تعطیلی سفارت در تهران گرفت. بسا این حال یکی از وعده های انتخاباتی جاستین ترودو نخست وزیر فعلی کانادا احیای روابط با ایران بود که حالا به نظر می رسد بعد از گذشت زمان این امر از سوی آنها ممکن نشده است. تصمیم اخیر پارلمان کانادا نیز می تواند دلایل حقوق بشری داشته باشد (۱) از تهران و تل آویو در ماه های گذشته بعد نیست که لاین نتایهو توانسته اتاوا را قانع کند که اقدامی علیه تهران صورت دهند. زاویه دیگر این تصمیم را باید تصمیم اخیر دونالد ترامپ در خروج از برجام دانست. کانادایی ها به طور معمول از تحریم فراری هستند و در رابطه با کشورهایی که در معرض تحریم قرار می گیرند بسیار محتاط عمل می کنند. ذیل این موضوع به نظر می رسد تحریم های کاخ سفید همچون کاتالیزوری به سرعت گرفتن این تصمیم تراکم شده است هر چند در عمل این تصمیم حاصل چند ماه بررسی آنها بوده است. شاید اگر قرار باشد اهمیت روابط با این کشور را بر شمرد می توان به این موضوعات اشاره کرد که...

ادامه در صفحه ۱۲

طرح دوفوریتی نمایندگان برای عفو عمومی مجرمان سیاسی

یک عضو کمیسیون قضایی مجلس خبر داد

۱۱

تاثیر طومار بازی دلوپسان در مجلس بر بازارها

ریشه بایبی گرانی های اخیر

۳

گزارش آخر

یک نماینده از لزوم تحقیق و تفحص در مورد هزینه های اضافی در مجلس سخن گفته است

از ترمیم بی دلیل دستشویی تا خرید گلدان های مصنوعی

حسن کامران نماینده ادوار مجلس که در مجلس دهم نیز حضور دارد موضوع لزوم تحقیق و تفحص از خود مجلس را مطرح کرده است. این عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در نطق میان دستور خود گفت: «ما باید به دانه درشت ها امر و نهی کنیم در غیر این صورت اشرار بر مردم حاکم می شوند. بنده و تعدادی از نمایندگان طرح تحقیق و تفحص از مجلس را آماده کرده ایم. ما نباید صرفا تفحص بر روی دستگاهها را داشته باشیم. بنده چند دوره است که در مجلس حضور دارم اما این فرصت فراهم نشده است» وی افزود: «از اعضای هیئت رئیسه تقاضا دارم زمینه ای فراهم کنند تا این تحقیق و تفحص که به کمیسیون بوجه رفته است با سرعت انجام شود چرا که به نوعی نظارتی دقیق است و دارای چندین محور است.» حسن کامران همچنین در گفت و گویی گفته است: «بسیاری از سفرهایی که نمایندگان مجلس می روند، لازم نیست. وقتی فقیری نان شب برای خوردن ندارد، حاکمان نباید ریخت و پاش کنند، متأسفانه مجلس ما ریخت و پاش های زیادی دارد که یکی از اینها سفرهای خارجی نمایندگان است.» او در ادامه از وجود اسنادی در دفترش می گوید که نشان می دهد چه میزان هزینه جهت تعمیرات دستشویی های ساختمان مجلس شده است: «مجلس ما آن قدر ریخت و پاش دارد که به مستراح هم بند کرده است؛ خرج تعمیر یک دستشویی در مجلس ۲۶ میلیون تومان شده است. اگر شما عکسی از آن می گرفتید، می دیدید که دستشویی قبلی سنگ مرمر و کاشی های مرتب داشت، اما مجلس یک دفعه تصمیم گرفت آن را تعمیر کند. دستشویی های سالم را خراب کردند و دستشویی جدید ساختند. الان مجلس هفت طبقه و در هر طبقه دو دستشویی دارد که روی هم رفته و با حساب سرانگشتی برای هر دستشویی ۲۶ میلیون تومان هزینه کرده اند که سرجمع آنها می شود چیزی حدود ۳۰۰ میلیون تومان که خارج از مناقصه به افرادی واگذار شده تا ساخته شود.

ادامه در صفحه ۱۱

آفتاب یزد- گروه سیاسی: این روزها وقتی اخبار جام جهانی فوتبال را دنبال می کردیم در ایران یک خبر خاص هم خودنمایی می کرد و آن اینکه چند نماینده مجلس هم قرار است به روسیه بروند و دست کم ۱۰ روزی را برای تماشای بازی های تیم ملی در این کشور سپری کنند. نکته جالب آنکه بعد از اعتراضات زیادی که در رسانه ها و فضای مجازی نسبت به این سفر مطرح شد، معاون وزیر ورزش برای پاسخگویی به میدان آمد. اما اظهارات او نیز در نوع خود جالب بود. محمد رضا داورزنی گفت: «جام جهانی بزرگ ترین رویداد فوتبالی است و مقامات همه کشورها به کشور میزبان می روند تا از نزدیک شرایط را ببینند. چه اشکالی دارد که چند نفر از نمایندگان مجلس نیز به عنوان کسانی که در روند تصمیم گیری های کشوری دخیل هستند شرایط و روند برگزاری مسابقات را از نزدیک ببینند؟ من فکر نمی کنم بیش از سه چهار نماینده مجلس راهی روسیه شوند. عنوان می شود که برای اعزام این نمایندگان نهایتا یکصد میلیون تومان هزینه می شود.» در شرایطی که صد میلیون تومان ناقابل به عنوان هزینه این نمایندگان برآورد شده، مشکلات مختلفی در نقاط کشور وجود دارد که با این میزان پول می تواند حل شود یا دست کم مرجمی بر زخم مردم باشد. با این حال موج خبری درباره این سفر موجب شد که برخی نمایندگان خود انصراف دهند که در چنین وضعیتی که مردم با چالش های اقتصادی مواجه شده اند حاضر به این سفر نیستند. هر چند یکی از نمایندگان تهران فارس بخواند یا پروانه سلحشوری دیگر نماینده تهران نیز اعلام کند که به این سفر می رود اما با هزینه شخصی.

دستشویی ۳۰۰ میلیونی در مجلس

البته بحث تنها رفتن یا نرفتن چند نماینده به جام جهانی نیست. موضوع هزینه های اضافی است که اگر مدیریت شود می تواند در جای صحیح هزینه گردد. در همین زمینه حالا

یک نماینده از لزوم تحقیق و تفحص در مورد هزینه های اضافی در مجلس سخن گفته است

از ترمیم بی دلیل دستشویی تا خرید گلدان های مصنوعی

حسن کامران: مجلس ما آنقدر ریخت و پاش دارد که به مستراح هم بند کرده است.

سیصد میلیون تومان خرج دستشویی های مجلس شده است

نماینده اصولگرای مجلس: این هزینه ها از جیب مردم دم نشده که بخوانند معترض شوند!

ابراهیم نکو نماینده سابق مجلس: برخی هزینه ها در مجلس درد آور است

مثل خرید درختچه های مصنوعی جهت تغییر دکور مجلس که هیچ سودی ندارد

همین صفحه



تصویر جدید نصب شده در میدان ولیعصر (عج) تهران حاشیه ساز شد

باز هم خبری از زنان نیست

صفحه ۹

شرایط جدید افتتاح حساب جاری در بانکها

بانک مرکزی اعلام کرد

۳

نبرد با بند بند وجود...

امید مافی



خیره ماندن به آرزوها و توقیوها و رویاها تمام شد. حالا باید در آوردگاه سنن پترزبورگ سر به سر بادها بگذاریم و با پرواز در آسمان تزارها به جهانگشایی ببندیشیم. حالا هنگامه جنگیدن با بند بند وجود است و ایستاده مردن برای درفش خونین. نود دقیقه تنفس زیر بیرق ایران کافی است برای عمری عاشق ماندن و یکبار مردن. مردن برای بردن. مردن برای شستن تمام غم های کوچک و بزرگ ایران. شیرهای اطلس هر اندازه که ترسناک باشند گریزی ندارند جز آنکه برابر بوزهای باصلابت و غران ما، بلا تعلق بلرزد و ملودی غمناک ناگهی را بر زبان بنشانند. حتی اگر تمام قاره سیاه پشت سر آن ها باشد، باز هم عطر پیراهن سفیدمیمان بر طمطراق را فرا خواهد گرفت و جای خون از قلب بوزهای شیدا، نام وطن خواهد چکید. برای آتش بازی در جام جهان نما از همین جا شروع می کنیم و آوازمان در مرتع سبز آتشی می شود برای سوزاندن شیرهای پرداعی که تاکنون طعم قفس را انجشیده اند. توپچی هایی که در روز موعود روی زانو راه خواهند رفت تا به یاد گیتی بیاورند که آرش کمان گیر در گستره سرزمین گریهای شکل هنوز نفس می کشد و رستم از شاهنامه هجرت نکرده است. یازده سرباز جان بر کف و یک فرمانده لایق برای رهنمون کردن ملتی خسته از مصائب و رنجها به سیاره نیکبختی. این بار به سیم آخر خواهند زد و با عبور از سکون و سکوت سکرآور چنان محشری برپا می کنند که جهان به احترام ساق هایشان کلاه از سر بردارد. دل ها گواهی می دهند که همیشه خاموش در لحظه مقرر آتش خواهد شد تا شیرها در طرفه العینی به مسلسل تبعید شوند و پیش چشم سگوها بگردند. خون بگریند. آینه که بیاید حماسه، همان ملتی خواهد شد که هر روز و هر شب با بغض و لایه خاک میهنش را می بوسد و برای عبرت نسلها و نژادها دندان روی جگر می گذارد. آینه می تواند ماندگار ترین ترانه در الحان بوزها شود. وقتی راز انبساط و افتراق جهان در ساق های سربازان ماست. به همین دلشوره هاسوگندا!

تلاش اتاوا برای بدست آوردن دل ترامپ

کانادا مذاکرات با ایران را قطع کرد

۳

دولت پشت پرده ها را بگوید

داریوش فتنی



اسحاق جهانگیری اعلام کرده که پیرامون مشکلات اقتصادی کنونی، بعد از عید فطر قرار است دولت با مردم سخن بگوید بسیاری این اظهارات را دیر هنگام تعبیر می کنند و معتقدند مسئولان خیلی زودتر از این ها می بایست با مردم در اینباره سخن می گفتند، اما پرسش اینجاست که آیا سخن گفتن با مردم مشکلات را حل می کند؟ در پاسخ باید بگوییم که اولاً دولت این روزها تحت فشارهای خیلی زیادی است از یک سو فشارهای خارجی و تلاش های دشمنان ایران است که می خواهند ما را در تنگنا قرار دهند و از سوی دیگر فشارهای داخلی است؛ به عبارتی برخی در داخل با دشمنان همسو شدند و بی رحمانه بر روحانی می تازند این اتفاق باعث شده است تا دولت از لحاظ اقتصادی عملکردش تحت تاثیر این فشارها قرار بگیرد. از یک طرف می خواهند دولت را در تنگنا قرار دهند و از سوی دیگر وضعیت اقتصادی کناری شکنجی هایی که در سیاست داخلی و خارجی انجام می دهند دولت را نیز تخریب می کنند. این موارد همه به هم پیوسته هستند.

ما نمی توانیم توقع کنیم با این اوضاع، اقتصاد خوبی هم داشته باشیم. مثلاً چه دلیلی داشت در چنین شرایطی که دشمنان ایران تلاش می کنند انواع انگ ها را به ما بزنند لایحه پیرامون fatf مسکوت بماند. طبیعی است با این شرایط نتایج بهتر از این نیز نصیب ما نمی شود. اما در اینکه دولت در چنین زمانی باید حتما با مردم صحبت و شفاف دلیل اتفاقات اخیر را بیان کند شکی نیست. قطعاً در این راستا دولت می بایست پشت پرده ها را بگوید و گرنه تمام کاسه کوزه ها بر سر این قوه خراب می شود. دولت باید اکنون در باره مشکلات به وجود آمده ناشی از مسائل اقتصادی ایران توضیح دهد و شفاف سازی کند. اما شفاف سازی کافی نیست.

ادامه در صفحه ۱۲

سیاست روزنامه آفتاب یزد گران نکردن است

باری مان کنید

کمتر کسی است که از نرخ کاغذ باخبر نباشد و اما خیلی ها نمی دانند که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اصلاً و ابداً از رسانه های تاثیرگذار حمایت نمی کند. رگ حیات روزنامه ها آگهی است که آن هم به دست چند دلال افتاده و گویا برای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان حامی اصلی رسانه ها، بود و نبود رسانه های تاثیرگذار و مردمی چندان تفاوتی ندارد.

سخت تلاش می کنیم همچنان وضعیت اقتصادی مردم را مدنظر داشته باشیم.

سیاست روزنامه آفتاب یزد گران نکردن است اما انتظار داریم خوانندگانی که می توانند چند نسخه روزنامه تهیه کنند و به دوستان و آشنایان خود هدیه بدهند یا آنان را تشویق به خرید و مطالعه روزنامه نمایند. این تنها خواسته ماست که همچنان بتوانیم در این مسیر، مستقل و منتقل کننده حرف های بطن جامعه و مردم باشیم. ما نیز منتظر ایده های شما مخاطبان محترم می باشیم.

آفتاب سوزده دهید

بر روزنامه خودتان

همراهان و خوانندگان آفتاب یزد می توانند مشکلات، دغدغه ها و مشاهدات خود را در قالب سوزده با روزنامه در میان گذاشته تا خبرنگاران آفتاب یزد آنها را پیگیری و منتشر نمایند. البته تا پیش از این ستون های پیام مردمی روزنامه، منبع مهم و غنی چنین سوزدهایی بوده اما آفتاب یزد به دلیل جایگاه مردمی خود در نظر دارد منسجم تر از قبل به این مهم بپردازد. خوانندگان محترم می توانند ایده ها و سوزدهای خود را از طریق پیامک ۰۹۱۲۱۳۰۰۱۴ یا تلگرام ۰۹۲۱۳۵۳۱۶۳ ارسال نمایند.

میلانس سرامیک
Milas Ceramic

مقاوم در برابر باران اسیدی

پرسلان مات آمینو 60x120

سوپر پولیش 60x120

مقاومت سایشی بالا براق و پایدار

www.milastile.com

روابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۹۱۲۱۳۰۴۹۴۹